11.2.2 - Activité « Soins spécialisés »

L’activité « Soins spécialisés », qui regroupe les segments « Soins médicaux et de réadaptation
(SMR) » et « Santé mentale », a généré au cours de l’année 2025 un chiffre d’affaires de €1 287m,
soit 24% du chiffre d’affaires du Groupe, en croissance de +1,8% en base organique. Compte
tenu de l’effet périmètre lié au plan de renforcement de la structure financière, notamment à la
vente de l’activité Hospitalisation à Domicile, et des corrections intervenues sur certaines dota-
tions en France au premier semestre 2025, le chiffre d’affaires recule de -4,4% en base publiée.

 Communiqué de presse – 26 février 2026 19/22

12 - Données 2023, 2024 et 2025 en base proforma des
cessions

Le proforma est présenté avec retraitement des cessions en année pleine.

* Base de l’objectif d’amélioration au 31 décembre 2026 de 100 à 150 points de base de la marge d’EBITDA, pré IFRS 16, proforma des cessions et hors promotion
immobilière
Base des objectifs de croissance 2025-2028

En millions d’euros 2023 2024 2025
 Publiée Impact

cessions
Proforma Publiée Impact

cessions
Proforma Publiée Impact

cessions
Proforma

Chiffre d’affaires 5 047 (302) 4 746 5 282 (256) 5 025 5 310 (142) 5 168
Dont France 2 243 (165) 2 078 2 332 (166) 2 166 2 264 (98) 2 166

Dont Allemagne 1 166 (17) 1 149 1 253 (16) 1 237 1 316 (6) 1 310
Dont Italie 609 (56) 554 626 (58) 569 618 (38) 580

Dont Belgique et Pays-Bas 748 0 748 805 0 805 846 0 846
Dont Espagne et Royaume-Uni 281 (63) 218 266 (17) 249 267 0 267

EBITDAR pre IFRS 16 1 127 (71) 1 056 1 154 (67) 1 087 1 159 (37) 1 122

Marge (%) 22,3%  22,3% 21,8%   21,6% 21,8%  21,7%

Dont France 557 (39) 518 517 (47) 470 458 (25) 433
Dont Allemagne 220 (2) 218 267 (2) 266 315 (1) 315

Dont Italie 129 (14) 116 135 (15) 120 135 (11) 124
Dont Belgique et Pays-Bas 167 0 167 180 0 180 197 0 197

Dont Espagne et Royaume-Uni 52 (16) 37 55 (4) 51 53 0 53

EBITDA pre IFRS 16 614 (64) 550 605 (60) 546 594 (32) 562

Marge (%) 12,2%   11,6% 11,5%   10,9% 11,2%   10,9%

Dont France 328 (31) 297 259 (39) 219 192 (19) 174
Dont Allemagne 73 (2) 72 121 (1) 120 165 (1) 165

Dont Italie 87 (6) 82 94 (7) 87 95 (5) 90
Dont Belgique et Pays-Bas 81 (10) 72 87 (9) 78 100 (8) 93

Dont Espagne et Royaume-Uni 43 (16) 27 44 (4) 40 41 (0) 41

EBITDA pre IFRS 16 et
hors dev. Immobilier 561 (68) 492 595 (60) 535 579 (32) 548

Marge (%) 11,2%   10,5%* 11,3%   10,7% 10,9%   10,6%

EBITDA opco 320 (41) 279 366 (49) 317 351 (23) 328

 Communiqué de presse – 26 février 2026 20/22

Comptes consolidés au 31 décembre 2025

Compte de résultat

M€
  2025

post IFRS 16

ajuste-
ments IFRS

16

2025
pré IFRS 16

2024
pré IFRS 16

∆

Chiffre d'affaires  5 310,3 - 5 310,3 5 281,8 28,5
Croissance %  0,5% - 0,5% 4,6% -410 bps

Coûts de personnel  (3 236,7) - (3 236,7) (3 152,7) (84,0)
% du chiffre d'affaires  61,0% - 61,0% 59,7% +130 bps

Autres coûts  (927,1) (12,1) (915,0) (975,1) 60,1
% du chiffre d'affaires  17,5% - 17,2% 18,5% -130 bps

EBITDAR  1 146,5 (12,1) 1 158,6 1 153,9 4,7
% du chiffre d'affaires  21,6% - 21,8% 21,8% -

Loyers externes  (77,3) 487,3 (564,6) (548,8) (15,8)
% du chiffre d'affaires  1,5% - 10,6% 10,4% +20 bps

EBITDA   1 069,2 475,2 594,0 605,1 (11,1)
% du chiffre d'affaires  20,1%   11,2% 11,5% -30 bps

Amortissements & dépréciations  (715,0) (411,1) (303,9) (302,6) (1,3)

Provisions  (57,2) 1,5 (58,7) (63,5) 4,9

EBIT  297,0 65,6 231,4 239,0 (7,5)
% du chiffre d'affaires  5,6% - 4,4% 4,5% -10 bps

Dépenses non courantes  3,7 3,5 0,2 (38,3) 38,5

Résultat opérationnel  300,7 69,1 231,6 200,7 30,9
% du chiffre d'affaires  5,7% - 4,4% 3,8% +60 bps

Résultat financier  (288,8) (103,2) (185,6) (194,6) 9,0

Résultat avant impôt  11,9 (34,1) 46,0 6,1 39,9

Impôts sur les bénéfices  3,3 (0,1) 3,4 2,6 0,8
Taux d'impôt  (27,9%) (0,4%) (7,5%) (42,9%) n.a

Résultat des sociétés mises en équi-
valence

 (6,0) - (6,0) (0,3) (5,7)

Intérêts minoritaires  (7,6) - (7,6) (3,4) (4,2)

Résultat net des activités poursui-
vies

 1,6 (34,3) 35,9 5,0 30,8

% du chiffre d'affaires  0,0% - 0,7% 0,1% +60 bps

Résultat des activités abandonnées  - - - (25,4) 25,4

Résultat net - Part du Groupe  1,6 (34,3) 35,9 (20,3) 56,2

% du chiffre d'affaires  0,0% - 0,7% -0,4% +110  bps

 Communiqué de presse – 26 février 2026 21/22

Bilan
En milliers d'euros 31.12.2025 31.12.2024

Goodwill   3 129 532  3 239 523

Immobilisations incorporelles   2 151 332  2 336 177

Immobilisations corporelles   2 886 228  3 108 748

Droits d'utilisation   3 533 378  3 617 552

Immobilisations financières   123 063  111 037

Titres mis en équivalence   58 149  64 160

Impôts différés actifs   193 351  144 168

Actifs non courants   12 075 033  12 621 365